[bookmark: _GoBack]Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района
 Новосибирской области
от 08 сентября  2023 № 3

	Публичные слушания назначены: решением тридцать седьмой  сессии Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области от «25» апреля  2023 года № 157.
Дата проведения публичных слушаний: «08» сентября 2023 года.
	Время проведения: с 11-00 часов до 11-30 часов.
	Место проведения: здание администрации сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний: Гришина Елена Викторовна – председатель Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Круглякова Галина Олеговна – депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.

Присутствовали: 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Главу сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области А.И.Евдокимову в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Гришина, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской, с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области.
А.А.Пилль, депутат Совета депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области, с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области следующими изменениями:

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.1.1 дополнить частью 4.2 следующего содержания:
«4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2.1. Статья 27. Глава поселения
2.1.1. дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области с учетом поступивших предложений.

Председательствующий  _________________Е.В.Гришина

Секретарь                          _________________Г.О.Круглякова